AL 28 DE FEBRERO DE 2017

(CIFRAS EN QU

ETZALES)

BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS 1

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

.

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

74,831,569,784.41

2,050,377,669.56
1,206,892,547.52
43,697,457.38
617,483,032.49
63,789,951,951.27
1,254,331,567.23

5,868,835,558.96

35,952,095,774.33
3,838,878,123.02
278,391,572.30
89,156,450.01
2,362,511,314.30
2,855,335,242.09
26,211,643,191.18

316,179,881.43

110,783,665,558.74

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

__5,808,536,862.03
5,808,536,862.03

100,761,936,688.22
34,353,856,088.72
28,468,586,679.57
7,873,151,066.81
26,094,887,511.71
21,012,214.59
922,752,026.57
1,465,167,734.69
1,562,523,365.56

106,570,473,550.25

4,213,192,008.49

110,783,665,558.74

TIPO DE CAMBIO AL 28 DE FEBRERO DE 2017 USS 1 =Q 7.36852
NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 510,229,289,109.57

GUATEMAILA, 6 DE MARZO DE 2017

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 28 de febrero de 2017, se elabord de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas
expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 28 de febrero de 2017 de Q7.36852 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del 1 de enero al 28
de febrero de 2017 ascienden a (Q81.0 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales (257.4 millones, Servicios No Personales Q8.0 millones, Materiales y
Transferencias Corrientes Q6.9 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q7.8 millones.
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